
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 1 z 2 

 

Dodatečné informace č. 5 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

„Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 - 2019“ 

ev. č. veřejné zakázky: VZ 513898 

 

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZVZ“) 

 

Dotaz č. 5:  

Dobrý den, 

Zajímáme se o veřejnou zakázku „Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 – 2019“. Ve specifických 

technických podmínkách části 1 – kurz Obsluha osobního počítače se zaměřením na práci v Excelu je 

uvedeno, že počet vyučovacích hodin zaměřených na práci v Excelu bude v rozsahu min. 40 % 

z celkového počtu vyučovacích hodin. 

Takto koncipovaný akreditovaný kurz je nestandardním požadavkem. Obvykle jsou kurzy Obsluha 

osobního počítače akreditovány tak, že obsah RK je poměrně rozdělen a tak je také i případně 

navyšován v případě požadavku vyšší hodinové dotace než jak je kurz akreditován.  Nelze tedy ani 

navýšením hodin kurzu dosáhnout požadovaného rozsahu zaměřeného na MS Excel min. 40 %. 

V databázi akreditací MŠMT nelze zjistit, kolik a které vzdělávací instituce má tento kurz 

akreditovaný, protože název rekvalifikačního programu vždy zní Obsluha osobního počítače. Zároveň 

akreditace musí být platná ke dni podání nabídek. 

Z výše uvedených důvodů tento kurz nelze realizovat subdodavatelsky, nelze si požádat o akreditaci 

dle těchto podmínek, není ani jasné, zda se nejedná o zvýhodňování několika málo uchazečů o tuto 

veřejnou zakázku. 

Domníváme se, že se jedná o diskriminační požadavek a žádáme Vás tedy tímto o přehodnocení 

podmínek v části 1. 

 

Odpověď č. 5:  

Rekvalifikační kurz s názvem „Obsluha osobního počítače – se zaměřením na práci v Excelu“, který je 

součástí výše uvedené veřejné zakázky, a to části č. 1 s názvem „Rekvalifikační kurzy v oblasti 

výpočetní techniky“ bude školen jako samostatný kurz a pro tento kurz bude zadavatelem 

akceptována akreditace udělená pro kurz s názvem „Obsluha osobního počítače“, který je rovněž 

součástí části č. 1 výše uvedené veřejné zakázky (viz zveřejněné Dodatečné informace č. 3 k výše 

uvedené veřejné zakázce).  

Specifická technická podmínka zadavatele ve znění: „Počet vyučovacích hodin zaměřených na práci v 

Excelu bude v rozsahu min. 40% z celkového počtu vyučovacích hodin.“ uvedená v příloze č. 2 

zadávací dokumentace – „Specifikace jednotlivých rekvalifikačních kurzů a specifické technické 

podmínky částí veřejné zakázky“ se týká pouze rekvalifikačního kurzu „Obsluha osobního počítače – 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 2 z 2 

 

se zaměřením na práci v Excelu“ a vyjadřuje požadavek zadavatele na navýšení počtu vyučovacích 

hodin zaměřených na práci v Excelu oproti akreditaci udělené pro kurz „Obsluha osobního počítače“.  

Příklad naplnění výše uvedené podmínky zadavatele uchazečem: 

Rekvalifikační kurz „Obsluha osobního počítače – se zaměřením na práci v Excelu“: 

1. Blok (tématický celek) – základní obsluha PC  20h 

2. Blok (tématický celek) – MS Windows + MS Word 20h 

3. Blok (tématický celek) – MS Excel    40h 

4. Blok (tématický celek) – práce s internetem  20h 

Celkový rozsah kurzu je 100h, počet vyučovacích hodin zaměřených na práci v Excelu tvoří 40% 

z celkového počtu vyučovacích hodin. 

 

Dle výše uvedeného se dle našeho názoru nejedná o zvýhodnění některých uchazečů o tuto veřejnou 

zakázku, a tudíž se nejedná o diskriminační požadavek zadavatele. 

 

 

V Pardubicích dne 5. 8. 2015 


